secara kuantitatif berdasarkan waktu, tetapi juga secara 

kualitatif berdasarkan kedalaman kajian, kesinambungan 
sanad keilmuan, serta adab dan kontribusi Mahasantri 
dalam majelis keilmuan.  

f. Beban dan Masa Tempuh Studi  

1) Proses pembelajaran pada: 
a) M1 dilaksanakan dalam beban minimal 144 (seratus 

empat puluh empat) SKS dan diselesaikan dalam 8 

(delapan) semester, dengan batas maksimal 16 (enam 
belas) semester; 

b) M2 dilaksanakan dalam beban minimal 54 (lima 
puluh empat) SKS dan diselesaikan dalam 4 (empat) 
semester, dengan batas maksimal 8 (delapan) 

semester;